Q 3

Nec

246

AVRELII PRUDENTII

Nec verus Deus est, operis quem gloria prodit
Essē Deum. vel crede mori, vel adesse refelle,
Et gemina verum Christum ratione negato.
Nam quid magnificum, si non est mortuus Iesū,
Et reddit? illa Dei virtus memorabilis est, ut
Occisus redeat superis, surgatq; sepultus.
Quisquā Deum Christum vult dicere: dicat eundem
Esse hominem, ne maiestas sua fortia perdat.

Resurrectio.

Nosco meum in Christo corpus cōsurgere: quid me
Desperare iubes? veniam, quibus ille reuénit,
Calcata de morte, vijs. quod credimus, hoc est:
Et totus veniam: nec enim minor, aut alijs, quam
Nunc sc̄iam, restituār. vultus, vigor, & color idem,
Qui modo viuit, erit: nec me vel dente, vel ungue
Fraudatum renomet patefacti fissa sepulcri.
Qui iubet, ut redeam, non reddet debile quidquam:
Nam si debilitas redit, instrauratio non est.
Quod casus rapuit, quod morbus, quod dolor hauſit,
Quod truncavit edax ſenium populante veterno:
Omnereuertenti reparata in membra redibit.
Debet enim mors victa fidem, ne fraude sepulcri
Reddat. curtum aliquid: quamvis iam curta vorarit
Corpora. debilitas tamen, & violentia morbi
Virtus mortis erit: reddet, quod particulatim.
Sorbuerat quoque modo, ne mortuus omnis
Non redeat, si quid pleno de corpore desit.

Pellite corde metū mea membra, & credite vosmet
Cum Christo reditura Deo: nam vos gerit ille,
Et secum renocat. morbos rideat minaces:
Inſluctos casus contemnите. tetrasepulcrā
Despuite: exsurgens quō Christus prouocat, ite.

AVRELII

247

AVRELII PRUDENTII

CLEMENTIS IN AMAPTI TE'NEIAN

PRÆFATIO.

DRATRES ephebi, fessor & pastor, duo,
Quos feminarū prima primos procreat,
Sunt ad aram de laborum fructibus,
Deo sacranda munera primordia:

Hic terrulentis, ille viuīs fungitur.
Certante voto discrepantes immolant:
Fetum bidentis alter, aſt alter scrobiſ.
Deus minoris comprobauit hostiam,
Reiecit illam, quam parauit grandior.
Vox ecce ſummo missa perſultat throno.

Cain quiesce: nanque ſi recte offeras,
Oblata nec tu lege recta diuidas,
Peruersa nigrā vota culpam traxerint.

Armat deinde parricidalem manum
Frater, probat& ſanctitatis emulus:

Germana curuo colla frangit ſarculo:
Mundum recentem caede tingit impia,
Serò expiadum iam ſenescētē ſacro
Cruore Christi, quo peremtor concidit.
Mors prima capiit innocentis vulnere,
Ceffit deinde vulnerato innoxio.

Per crimen orta, diſſoluta eſt criminē:
Abel quod antè perculit, Christum debinc,
Finita & ipſa eſt, finis exſōtē petens.

Ergo ex futuris priſca capiit fabula,
Factoq; primo res notata eſt ultima,
Ut ille mortis inchoator ruſticus
Inſulſa terre defrens libamina,
Deumq; rerum mortuarum deputans